ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 июня 2022 года № 427-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области

В соответствии с Положением о реализации мероприятий по
организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования отдельных категорий граждан на период до
2024 года, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 мая 2021 года № 800, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство труда и занятости Иркутской области
уполномоченным исполнительным органом государственной власти
Иркутской области на:

1) представление Федеральной службе по труду и занятости
предложений о формировании квоты на профессиональное обучение и
дополнительное профессиональное образование отдельных категорий
граждан на период до 2024 года (далее -  квота) по Иркутской области;

2) представление автономной некоммерческой организации
«Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)»,
федеральному государственному автономному образовательному
учреждению высшего образования «Национальный исследовательский
Томский государственный университет», федеральному государственному
бюджетному образовательному учреждению высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации» (иным организациям, ответственным за
организацию профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования отдельных категорий граждан на период до
2024 года в Иркутской области, определенным Правительством Иркутской
области) предложений о распределении квоты, установленной Иркутской
области, по дополнительным профессиональным программам (программам
повышения квалификации и программам профессиональной переподготовки)
и основным программам профессионального обучения (программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям

2

служащих, программам переподготовки рабочих, служащих, программам
повышения квалификации рабочих, служащих).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru